adalah buah dari hasil pertentangan teologi Ahmadiyah itu sendiri. Paham

ajaran Jemaat Ahmadiyah tersebut secara garis besar bertentangan dengan

syari’at Islam pada umumnya.

Jemaat Ahmadiyah adalah gerakan Islam yang didirikan oleh Mirza

Ghulam Ahmad pada tahun 1889 M bertepatan dengan tahun 1306 H.7 Di

Indonesia sendiri, Ahmadiyah, sebagai organisasi sudah dikenal sejak 1924

dengan berdirinya sempalan gerakan ini, yaitu Ahmadiyah Lahore yang

dipimpin oleh Mohammad Ali. Lalu disusul dengan masuknya Ahmadiyah

yang lebih “asli”, yaitu Ahmadiyah Qadian, lewat Tapan Tuan Aceh.8